П Р О Т О К О Л

схода граждан Староникольского сельского поселения

с.Староникольское  по реализации проекта поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования.

От  28.08.2019  года                                                        с. Староникольское
Место проведения: улица Веры Чуркиной
Сход граждан открывает и ведет глава Староникольского сельского поселения Толсторожих Владимир Николаевич.

                                  Повестка дня:

1.Выбор председателя схода граждан.

2.Выбор уличкома.
Уважаемые товарищи!

Согласно регистрации на сходе граждан собрались 30 человек.

Поступило предложение, избрать председателем схода граждан и уличкома- Прилепину Наталью Васильевну, для ведения протокола есть предложение- поручить вести протокол собрания  Пожидаевой Т.С.
Кто за это предложение прошу проголосовать.

Голосовали : «за» -30 чел

« против»- нет

« воздержались»- нет

Уважаемые граждане!

Для обсуждения на сходе граждан предлагается следующая повестка дня

1 Избрание инициативной группы

2 Определение  размера денежного взноса населения и благотворителей

Повестка дня ставится на голосование
Голосовали : «за» -30 чел « против»- нет « воздержались»- нет

Слушали: Главу Староникольского сельского поселения Толсторожих Владимира Николаевича который , сказал, что на сходе граждан было принято решение  в выборе проекта поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования   - обустройство зоны отдыха и спорта и предложил создать инициативную группу в количестве   5 человек- Пожидаеву Т.С., Ложкина Н.С., Абасову М.М., Прилепина А.В., Коровникову Т.М.
 Данное предложение поддержала Прилепина М.С.
Голосовали : «за» -30 чел  « против»- нет « воздержались»- нет

2. Слушали: Председателя схода граждан Прилепину Н.В., которая  предложила определить размер денежного взноса населения денежные поступления от жителей, не менее 3 % от суммы субсидии, который составил 270 000 (двести семьдесят тысяч) рублей, т.к. запрашиваемая субсидия из бюджета Воронежской области 2700 000 рублей, благотворители 30 000 рублей, неденежный вклад населения 103 312 рублей 44 коп, средства бюджет администрации Староникольского сельского поселения составляет 240956 рублей 78 коп.
Данное предложение поддержал  Гунькин В.Т.
Голосовали : «за» -30 чел « против»- нет « воздержались»- нет
Председатель схода граждан                                  Прилепина Н.В.
Секретарь                                                                 Пожидаева Т.С.